
Svým projektem bych se chtěla převážně pokusit nabídnout domov lidem, kteří to nejvíce potřebují. Jako nejoslabenější skupiny obyvatel při hledání 
důstojného místa pro život vnímám mladé lidi - studenty, ale i absolventy, pracující, dále sociálně znevýhodněné a starší obyvatele, často bez rodin. 
Všechny tyto skupiny se svými finančními prostředky nemají možnost obstát na trhu nemovitostí. Často se proto dostávají do bezvýchodných situací, 
postihující jejich psychické a někdy i fyzické zdraví. Ráda bych proto těmto lidem nabídla alternativní možnost bydlení, spolubydlení, kde každý má své 
soukromí a zároveň část domu sdílí. V dnešní době je právě spolubydlení ve městech častým jevem i přesto, že domy nebo byty na to nejsou dispozič-
ně vhodné. Navrhuji proto univerzální jednotku s velikostně rovnocenými pokoji, společným zázemím a co nejmenšími náklady. Dispozice také umož-
ňuje vytvořit z poloviny spodního patra malý provoz, který by například zaměstnal sociálně slabé nebo doplnil chybějící občanskou vybavenost.

Vzniklý návrh je primárně určen jako sociální bydlení nebo studentské bydlení se snahou nalézt co nejúspornější řešení - materiálově, prostorově, 
finančně. Tak může být použit jako jeden z nástrojů k řešení bytové krize, spolu s rekonstrukcí stávajících domů a chátrajících nemovitostí.

Variantně může podle plánů domek postavit i skupina obyvatel s vlastními zdoji, jako rodina, ve městě nebo klidně v lese jako rekreační chatku. V tom-
to případě je možné dispozice zvětšit až do únostnosti konstrukčních prvků a navrhnout konstrukci a materialitu domu podle individuálních potřeb.

připojení kanalizace připojení vodovodu připojení elektřiny vlastní zahrada obyvatel mlatový povrch dlážděný chodník tramvajový pás

+1,00

+1,00

±0,00

- 0,60

- 0,60

AUTORKA:            VALENTÝNA VACLÍKOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: ING. ARCH. JOSEF MÁDR
ASISTENT VED.: ING. ARCH. ŠTĚPÁN TOMŠ  

ZS 2020/2021
    FA ČVUT

DOMA
DOSTUPNÉ SPOLUBYDLENÍ

FASÁDA PŘÍČNÁ 
1:50

BEZBARIÉROVÝ DŮM 

FASÁDA PODÉLNÁ 
1:50

VLASTNÍ POJETÍ FASÁDY 

FASÁDA PŘÍČNÁ 
1:50

JINÁ FUNKCE - BAR

VARIANTY FASÁD JEDNOTKY VIZUALIZACE ZÁKLADNÍ JEDNOTKY A VARIANTY JEDNOTKY S JINOU FUNKCÍ - BAR

VIZUALIZACE VARIANTY POKOJE

VIZUALIZACE POKOJŮ ZÁKLADNÍ JEDNOTKY

VIZUALIZACE SPOLEČNÉHO ZÁZEMÍ ZÁKLADNÍ JEDNOTKY

MATERIALITA ZÁKLADNÍ JEDNOTKY

VARIANTA POKOJE ZÁKLADNÍ JEDNOTKY

VARIANTA POKOJE ZÁKLADNÍ JEDNOTKY

SITUACE 1:200 - PŘÍKLADOVÁ

PODÉLNÁ FASÁDA ZÁKLADNÍ JEDNOTKY
1:25

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:1000 - PŘÍKLADOVÁ

SKLADBA KONSTRUKCE STĚNY ZÁKLADNÍ JEDNOTKY
1:10

SKLADBA KONSTRUKCE STĚNY VARIANTY JEDNOTKY
1:10

SKLADBA KONSTRUKCE STĚNY VARIANTY JEDNOTKY
1:10



obklad do výšky 2000

N1

N2

N1

N1

N2

postel zasunutá

N1

postel vysunutá

tepelné čerpadlo - vnitřní jednotka

akumulační nádrž na teplou vodu

zařízení wc

tepelné čerpadlo - venkovní jednotka

80
5020 50

80
50 20 20 50

50
375 50

80
50

80
302050

50
37550

80
50

80
30

345 18901890 785

5695

20
0

50
55

0
50

10
00

50
10

00
50

10
00

50
65

0
30

50
20

0
50

20

50
00

90
0

13
5

70
0

56
05

20
20

50
50

20
50

55
5

50
20

0
50

64
5

50
10

00
50

10
00

50
50

98
0

57
5

50
20

0
30

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

50
00

40
10

46
5

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

47
0

24
65

960

30 80
50

80
50 50

501150 1150
50

80
50

80
50

1150
50

50 1150
50

80
50

80 970 30

6660

2535 110 2535

96
5

11
0

45
70

2385 110 1445 110 1115

15
25

5180

785

70
0

530120120530

±0,00 ±0,00

±0,00 ±0,00

90079519851510

90
0

1955 1270 1955

90
0

19
70

90
0

19
70

70
0

19
70

70
0

19
70

ŘEZ PŘ. 1

ŘEZ PŘ. 2

ŘEZ PŘ. 3

ŘEZ PŘ. 4

ŘE
Z 

PO
D.

 1

ŘE
Z 

PO
D.

 2ŘEZ POD. 3

ŘEZ POD. 4

±0,00

D1 D1
900
1970

D2
L

10
50

 (9
00

)
10

50
 (9

00
)

1250 (900) 1250 (900)
O1O2

FIX P
O2
FIX

O1
L

O4 P
O5 P

±0
,0

0
±0

,0
0

-0
,6
4

-0
,0
4

+3
,0
0

+3
,8
3

+1
,0
0

-0
,6
4

+2
,7
6

+3
,5
9

+6
,5
9

+5
,7
6

+6
,1
6

+6
,9
9

+0
,7
6

N3
N3

N3
N3

N3

N3
N3

N3
N3

N3

N3

ŘE
Z 

VO
D.

 1

ŘE
Z 

VO
D.

 1

ŘE
Z 

VO
D.

 2

ŘE
Z 

VO
D.

 3

ŘE
Z 

VO
D.

 4

ŘE
Z 

VO
D.

 2

ŘE
Z 

VO
D.

 3

ŘE
Z 

VO
D.

 4

D5

80
50 50

80
50 50

80
50

80
3050

80
50

80
30

5695

875 50 200 50
50

50 200 50 875 875 50 200 50
50

50 200 50 875

20
0

30
60

0
50

10
00

50
10

00
50

10
00

50
70

0
20

0
77

5
50

10
00

50
62

5
20

0
50

60
0

50
10

00
50

15
0

5050
20

14
65

20
50

50
22

5
50

57
5

50
20

0
30

96
50

14
65

12
50

30 80
50

80
50

20 300 50 1000 50 1000 20
50

80
50

80
50

300 50 1000 50 1005
50

80
50

80
30

50 845
50

30

6660

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

47
0

26
0

47
0

50
0

50
0

50
0

47
0

25
5

70
0

62
5

62
5

40
0

11
00

37
5

62
5

76
65

975

47
00

4175

44
65

5180

940

11
0

11
05

91
5

900

97
0

14
65

20
00

+1,00

ŘE
Z 

PO
D.

 1

ŘE
Z 

PO
D.

 2ŘEZ POD. 3

ŘEZ POD. 4

ŘEZ PŘ. 1

ŘEZ PŘ. 2

ŘEZ PŘ. 3

ŘEZ PŘ. 4

±0,00

14
50

 (9
00

)

O3
FIX

O4

1900 600 210 600 1900

1495 1495

5180

2535

2760

30 80
50

80
50

1000 50 1000
50

300
50

80
50

80
50

300
50

1000
50

1005
50

80
50

80 30

5695

625 625 625 575 260 575 625 625 625

1000

80
5020 50

80
50 20 20 50

50
375 50

80
50

80
302050

50
37550

80
50

80
30

345 18901890 785

5695

785

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

47
00

1000

69
5

14
55

62
5

62
5

25
0

70
0

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

62
5

76
30

50
20

0
30

60
0

10
00

10
00

10
00

60
0

50
20

0
50

57
5

50
50

50
50

50
74

0
50

5050
20

90
0

50
20

0
50

20
60

0
50

10
00

50
10

00
50

10
00

50
60

0
50

20
0

30

64
60

90
0

50
00

12
36

5

1105 110 110 1100
10204651275

2535 110 2535

44
85

44
85

11
0

14
20

11
0

10
55

1100 2975 1100

2535 110 2535

45
70

11
0

45
70

530120120530

+3,00 +3,00

+3,00

+3,83+3,83

90
0

19
70

90
0

19
70

90
0

19
70

90
0

19
70

ŘEZ PŘ. 1

ŘEZ PŘ. 2

ŘEZ PŘ. 3

ŘEZ PŘ. 4

ŘE
Z 

PO
D.

 1

ŘE
Z 

PO
D.

 2ŘEZ POD. 3

ŘEZ POD. 4

±0,00

D1 D1

D1 D1

D1

90
0

19
70

10
50

 (9
00

)

1250 (900) 1250 (900)
O2
FIX

O2
FIX

O1
P

O1
L

O5 P

N1 N1N1N1N1N1

30 80
50

80
50

20 1890 20
50

50 385
50

80
50

80
50

375
50

50 20 1890 20
50

80
50

80 30

305 1890 1305 1890 310

5695

47
0

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

47
0

25
5

47
5

50
0

50
0

50
0

47
5

12
36

5

50
80

50
80

30 1000 1000 50 300 50
80

50
80

50 300 50 1000 50 1000 50
80

50
80

30

5695

50
20

0
30

60
0

50
10

00
50

10
00

50
10

00
50

60
0

50
20

0
50

67
5

50
45

0
50

45
0

50
67

5
50

20
0

50
60

0
50

10
00

50
10

00
50

10
00

50
60

0
50

20
0

30

12
36

5

2535 110 2535

44
85

44
85

+3,83 +3,83

90
0

19
70

90
0

19
70

ŘEZ PŘ. 1

ŘEZ PŘ. 2

ŘEZ PŘ. 3

ŘEZ PŘ. 4

ŘE
Z 

PO
D.

 1

ŘE
Z 

PO
D.

 2ŘEZ POD. 3

ŘEZ POD. 4

±0,00

D1 D1

1250 (900) 1250 (900)

O2
FIX

O2
FIX

O1
L

O2
P

N1 N1

N3 N3N3N3

-0,64

-0,04 -0,04

+1,00

+0,76

+3,83

+3,59

+6,59

+6,99

ŘEZ VOD. 1

ŘEZ VOD. 2

ŘEZ VOD. 3

ŘEZ VOD. 4

±0,00

-0,64

+3,00

+2,76

+5,76

+6,16

+3,83 +3,83

ŘEZ VOD. 1

ŘEZ VOD. 4

ŘEZ VOD. 3

ŘEZ VOD. 2

N3 N3

PŘÍČNÁ FASÁDA ZÁKLADNÍ JEDNOTKY
1:50

PŘÍČNÁ FASÁDA ZÁKLADNÍ JEDNOTKY
1:50

PODÉLNÁ FASÁDA ZÁKLADNÍ JEDNOTKY
1:50

PŘÍČNÝ ŘEZ 2 ZÁKLADNÍ JEDNOTKOU
1:50

VODOROVNÝ ŘEZ (PŮDORYSNÝ) 3 ZÁKLADNÍ JEDNOTKOU
1:50

VODOROVNÝ ŘEZ (PŮDORYSNÝ) 4 ZÁKLADNÍ JEDNOTKOU
1:50

VODOROVNÝ ŘEZ (PŮDORYSNÝ) 2 ZÁKLADNÍ JEDNOTKOU
1:25

VODOROVNÝ ŘEZ (PŮDORYSNÝ) 1 ZÁKLADNÍ JEDNOTKOU
1:25

PODÉLNÝ ŘEZ 1 ZÁKLADNÍ JEDNOTKOU
1:25

PŘÍČNÝ ŘEZ 1 ZÁKLADNÍ JEDNOTKOU
1:50


